

CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE MOLARES

DEMONSTRAÇÃO INDIVIDUAL DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

De Janeiro até Dezembro

Montantes expressos em EURO

RUBRICAS	NOTAS	EXERCÍCIOS	
		2024	2023 Ano Completo
RENDIMENTOS E GASTOS			
Vendas e serviços prestados		437.477,13	388.259,66
Subsídios à exploração		446.589,84	398.563,05
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos			
Variação nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(134.146,98)	(134.228,31)
Fornecimentos e serviços externos		(143.310,57)	(145.425,32)
Gastos com o pessoal		(544.737,42)	(497.125,14)
Imparidade de inventários (perdas/reversões)			
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		(2.029,81)	
Provisões (aumentos/reduções)			
Imparidade de investimentos não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)			
Aumentos/reduções de justo valor			54,94
Outros rendimentos		32.759,25	32.691,39
Outros gastos		(1.520,61)	(3.917,20)
Resultados antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		91.080,83	38.873,07
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(64.431,27)	(63.112,06)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)			
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		26.649,56	(24.238,99)
Juros e rendimentos similares obtidos			
Juros e gastos similares suportados		(5.109,23)	(2.782,95)
Resultado antes de impostos		21.540,33	(27.021,94)
Imposto sobre o rendimento do período		(9,87)	
Resultado líquido do período		21.530,46	(27.021,94)
Resultado das actividades descontinuadas (líquido de impostos) incluído no RL Exercício			
Resultado líquido do período atribuível a: *			
Detentores do capital da empresa-mãe			
Interesses que não controlam			
Resultado por acção básico			

* - Esta informação apenas será fornecida no caso de contas consolidadas